
医療機関各位

　秋冷の候、ますます御健勝のこととお慶び申し上げます。平素より紹介・逆紹介にご理解

をいただきまして、ありがとうございます。

　当院整形外科において、約4年前、肩関節専門医が不在となり、手術適応の患者さん

は、他県や県内遠方の病院へ紹介させていただくなど、大変ご迷惑をおかけいたしました。

　2021年4月に鈴木一瑛医師（肩関節治療専門医）が着任し、肩関節疾患の診断・治

療に関して下記のような実績を重ねてまいりました。つきましては、貴院において肩関節疾患

の治療に該当される患者さん、または疼痛にてお困りの患者さんがいらっしゃいましたら、

ご紹介してくださるようお願い申し上げます。

鈴木  一瑛  医師
すず き かず あき

一般財団法人竹田健康財団 竹田綜合病院
院長　本田  雅人

一般財団法人竹田健康財団 竹田綜合病院
地域医療連携課

TEL：0242-29-9832
FAX：0242-29-9803

【肩関節治療の状況】

●関節鏡
〈件数〉 30件/年間実施
〈適応〉 ・ 腱板断裂
　　　 ・ 授動術
　　　 ・ 肩脱臼

●リバース型 人工肩関節置換術
〈件数〉 2022年以降～約15件実施
〈適応〉 ・ 骨折
　　　 ・ 変形性肩関節症
　　　 ・ 腱板広範囲断裂

2021年4月より当院整形外科医長として着任、2024年10月1日より整形外科科長に就任


